
令和２年５月１４日

保護者の皆様へ

稲沢市立稲沢北小学校長

久 野 彰

学校再開後の分散登校等の実施について（訂正版）

新緑の候、保護者のみなさまには、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本校の教育活動に深いご理解と温かいご協力をいただいておりますことにお礼申

し上げます。

さて、国及び県内における新型コロナウイルス感染症の感染状況を踏まえ、令和２年４

月８日（水）から令和２年５月３１日（日）までを臨時休業とさせていただいておりまし

たが、臨時休業期間が令和２年５月２４日（日）までに短縮されることになりました。臨

時休業が長期にわたり、保護者の方々やお子様におかれましては、計り知れないご心配を

おかけしております。

５月２５日（月）からの学校再開について、愛知県教育委員会及び稲沢市教育委員会か

ら依頼があり、下記のように対応をさせていただくことといたしました。ご理解とご協力

を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ ５月２５日（月）から６月１日（月）までについて

(1) 授業開始と給食について

・ ５月２５日（月）から授業を開始します。給食が実施できるかどうかの決定は、

５月１８日以降になります。決まり次第、お知らせします。

(2) 分散登校について

・ 全校児童がおおよそ半数になるように通学団を２グループ（Ａ、Ｂとする）に分

けて分散登校を実施し、一日おきに授業日（登校日）、家庭学習日を設定します。

・ グループ分け Ａ…江越、江越団地、本郷、東畑、木全、石橋（１７１名）

Ｂ…北小沢、北町、法成寺、旭町、中本町（１６２名）

・ 通常通り（７：５０～８：０５）の時刻に、通学団で登校します。並び方は、雨

の日と同じように１列で、前後の間隔を開けます。

２ ５ ２ ６ ２ ７ ２ ８ ２ ９ ６/１
(月) (火) (水) (木) (金) (月)

授業日（登校日） Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ

家 庭 学 習 日 Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ

(3) 日程等について

・ 給食が実施できない場合は、３時間授業とします。１１：５０下校とします。

・ 給食が実施できた場合は、４時間授業とします。

給食・清掃後、帰りの会の時間を長めに取り、子どもたちとのふれあいの時間を

設けて子どもたちの心のケアに努めます。１４：００下校とします。



・ この期間の時間割や持ち物については、５月２１日・２２日の登校日にお知らせ

します。

(3) 給食実施の場合の給食当番のエプロンについて

・ 隔日で給食当番が代わるため、学校のエプロンが不足します。この期間につきま

しては、２～６年生は個人でエプロン・頭を覆う帽子（バンダナも可）を用意して

ください。（１年生は、学校のエプロンを用意します。）

(4) 自主登校教室について

・ この期間の自主登校教室は実施しません。

２ ６月２日（火）～５日(金）について

(1) 授業と給食について

・ 全児童が登校し、通常授業（４時間）を実施します。

・ 給食は、通常通り実施します。

(2) 日程等について

・ 通常通り（７：５０～８：０５）の時刻に、通学団で登校します。並び方も、以

後当分の間、前週までと同じで、雨の日と同じように１列で前後の間隔を開けます。

・ １４：００に一斉下校します。

３ ６月８日（月）以降について

(1) 授業と給食について

・ 通常通り授業を実施します。

・ 給食も通常通り実施します。日程や下校時刻も平常通りです。

(2) セーフティープラスワンについて

・ １・２年生のセーフティープラスワンは、６月９日（火）よりスタートします。

４ その他

・ 基本的には、児童はマスクをして生活します。毎日、マスクをして登校させてくだ

さい。

・ 給食時には、マスクを外しますので、保管用の袋等をご用意ください。なお、保管

用の袋には記名をお願いします。

・ 家庭で、朝、検温と咳等のかぜ症状がないことを確認し、健康観察カードに記入し、

捺印してください。

・ 健康観察カードは毎朝児童に持たせ、担任に提出してください。

・ 発熱やかぜの症状があるときは登校させないでください。

・ 登校後でも、発熱や咳等のかぜの症状が見受けられたときには、直ちに迎えに来て

いただきます。

・ 朝読書用の本は、貸し出しませんので、家からお持ちください。

※ 子どもたちの健康を守るため、ご協力をいただきますようお願いします。

※ 今後の状況を鑑み、このプリントの内容につきまして変更する場合があります。


